Дело № 2-7-741/2021
УИД 91MS0007-01-2021-000867-50
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
06 октября 2021 года
гор. Симферополь

ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
при помощнике судьи Коломакиной О.А.,
с участием:

представителя истца – адвоката Кондаковой О.А.,
ответчика – Лубяникова Ю.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мусиенко Ирины Витальевны, Лубяниковой Любови Леонидовны к Лубяникову Юрию Павловичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, относительно предмета спора судебный пристав-исполнитель Отделения судебных приставов по Киевскому району г. Симферополя Котляр Виталия Витальевича, судебный пристав-исполнитель Отделения судебных приставов по Центральному району г. Симферополя Авагян Эрнеста Аваговича о взыскании неосновательного обогащения и понесенных судебных расходов на оплату услуг представителя и государственной пошлины,

руководствуясь статьями 39, 98, ч.2 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Мусиенко Ирины Витальевны, Лубяниковой Любови Леонидовны – удовлетворить.

Взыскать с Лубяникова Юрия Павловича в пользу Мусиенко Ирины Витальевны сумму неосновательного денежного обогащения в размере 10000 (десять тысяч) рублей, понесенные судебные расходы на оплату услуг представителя в сумме 14000 (четырнадцать тысяч) рублей и государственной пошлины в сумме 400 (четыреста) рублей, а всего на общую сумму 24400 (двадцать четыре тысячи четыреста) рублей.
Взыскать с Лубяникова Юрия Павловича в пользу Лубяниковой Любови Леонидовны сумму неосновательного денежного обогащения в размере 10000 (десять тысяч) рублей, понесенные судебные расходы на оплату услуг представителя в сумме 5000 (пять тысяч) рублей, а всего на общую сумму 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Взыскать с Лубяникова Юрия Павловича в доход бюджета Республики Крым государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Возвратить Мусиенко Ирине Витальевне из бюджета Республики Крым излишне уплаченную сумму государственной пошлины при подаче искового заявления в размере 400 (четыреста) рублей.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                             Бугаева Л.Г.